ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN HÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /UBND-TTCUDVC
	           Sơn Hà, ngày      tháng 10 năm 2025

	V/v tiếp nhận vắc xin; triển khai thực hiện tiêm phòng cho đàn vật nuôi trên địa bàn xã Sơn Hà

[bookmark: _GoBack]          Kính gửi: Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã.

Thực hiện Quyết định số 586/QĐ-SNNMT ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin từ nguồn ngân sách tỉnh phân bổ năm 2024 để tiêm phòng cho đàn vật nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 587/QĐ-SNNMT ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin từ nguồn ngân sách tỉnh phân bổ năm 2025 để tiêm phòng cho đàn vật nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Văn bản được gửi trên Trục liên thông điện tử); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã chủ động liên hệ Chi Cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh để tiếp nhận, bảo quản vắc xin. Đồng thời chủ trì, phối hợp với Ban cán sự các thôn trên địa bàn xã và Thú y viên cơ sở triển khai thực hiện công tác tiêm phòng; phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm đúng mục đích, quy trình kỹ thuật và lập các chứng từ quyết toán theo quy định, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND xã (qua Phòng Kinh tế) để theo dõi, chỉ đạo.
2. Giao Phòng Kinh tế theo dõi, đôn đốc, giám sát việc triển khai thực hiện đảm bảo kịp thời, hiệu quả./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);
- Chi Cục Chăn nuôi và Thú y;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Trưởng các thôn;
- Lưu VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Ba